Дело № 1-59/2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

г. Санкт-Петербург «13» февраля 2019 года

Судья Пушкинского районного суда г. Санкт-Петербурга Басков А.А.,

при секретаре судебного заседания Ивановой Т.И.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Пушкинского района г. Санкт-Петербурга Серобяна А.В.,

подсудимого ФИО1 и его защитника-адвоката Ахметчиной А.Г.,

подсудимого ФИО2 и его защитника-адвоката Кочетковой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, . не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 4 ст. 150, ч. 4 ст. 150, ч. 4 ст. 150, ч. 4 ст. 150, ч. 1 ст. 150, ч. 1 ст. 150, ч. 1 ст. 150, ч. 1 ст. 150 УК РФ,

ФИО2, ., не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 и ФИО2, каждый, совершили грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенный группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

04.09.2018 в неустановленным период времени, но не позднее 23 часов 17 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя из корыстных побуждений, с целью совместного обогащения, вступили в преступный сговор на совершение открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, а также на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака от автомобиля с целью невозможности их установления и привлечения к уголовной ответственности после совершения открытого хищения чужого имущества.

После этого соучастники преступления в неустановленный период времени, но не позднее 23 часов 17 минут 04.09.2018, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО2 должен был подыскать подложные государственные регистрационные знаки, после чего непосредственно перед совершением открытого хищения топлива, совместно с ФИО1 установить их на арендованном им (ФИО2) автомобиле «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 регион, с целью исключения их идентификации и привлечения к ответственности, передать управление данным автомобилем ФИО1, который должен был сесть за руль вышеуказанного автомобиля и подъехать на нем к одной из автозаправочной станции, расположенной на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, затем совместно с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заправить топливом бензобак автомобиля «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком, а также канистры находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля и быстро уехать с территории автозаправочной станции, а ФИО2 в момент заправки автомобиля и канистр, должен был сидеть в салоне автомобиля и наблюдать за обстановкой на территории автозаправочной станции.

С целью реализации вышеуказанного преступного умысла, действуя согласно отведенной роли, ФИО2 04.09.2018 в точно неустановленный период времени, но не позднее 23 часов 17 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, подыскал подложные регистрационные знаки № 0 регион, передал управление арендованного им автомобиля «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 регион ФИО1

Затем, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 04.09.2018 не позднее 23 часов 17 минут на автомобиле марки «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 регион под управлением ФИО1 прибыли на автостоянку торгового центра, расположенную по адресу: Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 53, где ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в целях совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции и сокрытия вышеуказанного преступления, поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0

Заменив регистрационные знаки на вышеуказанном автомобиле на подложные К № 0 регион, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, на автомобиле «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, под управлением ФИО1 проследовали до автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, остановились возле топливно-раздаточной колонки, где 04.09.2018 в период с 23 часов 17 минут по 23 часа 22 минуты, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО2, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0 установленные на автомобиле «Хундай Солярис», в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, вышли из вышеуказанного автомобиля, после чего действуя открыто, на виду у сотрудников автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», заполнили топливный бак вышеуказанного автомобиля и канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля, топливом марки АИ 95 в количестве 92,29 литра, на общую сумму 2 970 рублей 81 копейка, а ФИО2, находясь в салоне автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0 регион наблюдал за обстановкой на территории автозаправочной станции.

После того, как ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО2, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, заполнив топливом марки АИ 95 топливный бак автомобиля и канистры в количестве 92,29 литра, на общую сумму 2 970 рублей 81 копейка, в вышеуказанный период времени, не реагируя на требование сотрудника автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург» Г об оплате вышеуказанного топлива, во исполнении своего единого преступного умысла, направленного на хищение топлива, осознавая, что их действия обнаружены сотрудниками автозаправочной станции, открыто похитили принадлежащий ООО «Несте Санкт-Петербург» бензин марки АИ 95 в количестве 92,29 литра, на общую сумму 2 970 рублей 81 копейка, заправленный в автомобиль «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0 и канистры, на котором с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 2 970 рублей 81 копейка, распорядились похищенным топливом по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, 04.09.2018 в период с 23 часов 17 минут по 23 часа 22 минут, находясь на территории автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 92, 29 литра, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 2 970 рублей 81 копейка.

При этом лично ФИО1 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО2 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на открытое хищение чужого имущества – топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А;

- совместно с ФИО2 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 0 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком № 0», подъехал на нем к автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А;

- совместно с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласованно с ФИО2, 04.09.2018 в период с 23 часов 17 минут по 23 часа 22 минуты, находясь у топливо-раздаточной колонки автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А заправил топливом бензобак автомобиля «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком № 0, а также канистры, находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля, топливом марки АИ 95 в количестве 92,29 литра, после чего совершил открытое хищение указанного топлива;

- распорядился похищенным у ООО «Несте Санкт-Петербург» топливом по своему усмотрению.

При этом лично ФИО2 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на открытое хищение чужого имущества – топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А;

- приискал подложные регистрационные знаки № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 регион на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство 04.09.2018 в период с 23 часов 17 минут по 23 часа 22 минуты, находясь у топливо-раздаточной колонки автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, заправил топливом бензобак автомобиля «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком № 0 и канистры, а также канистры, находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля, топливом марки АИ 95 в количестве 92,29 литра, после чего совершил открытое хищение указанного топлива;

- распорядился похищенным у ООО «Несте Санкт-Петербург» топливом по своему усмотрению,

Они же, ФИО1 и ФИО2, каждый, совершили грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенный группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

05.10.2018 в неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 25 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя из корыстных побуждений, с целью совместного обогащения, вступили в преступный сговор на совершение открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, а также на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака от автомобиля с целью невозможности их установления и привлечения к уголовной ответственности после совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга.

После этого соучастники преступления, в неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 25 минут 05.10.2018, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО2 должен был подыскать канистры для заправки топливом, подложные государственные регистрационные знаки, после чего непосредственно перед совершением открытого хищения топлива, совместно с ФИО1 установить их на арендованном им (ФИО2) автомобиле «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0, с целью исключения их идентификации и привлечения к ответственности, на вышеуказанном автомобиле подъехать к одной из автозаправочной станции, расположенной на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, затем совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заправить топливом бензобак автомобиля «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком, а также канистры, находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля, при этом ФИО1 с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, должен был пройти в здание автозаправочной станции.

С целью реализации вышеуказанного преступного умысла, действуя согласно отведенной роли, ФИО2 05.10.2018 в точно неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 25 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, подыскал подложные регистрационные знаки № 0 и канистры для заправки топливом.

Затем, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 05.10.2018 не позднее 21 часа 25 минут, на автомобиле марки «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 под управлением ФИО2 прибыли на автостоянку торгового центра, расположенную по адресу: Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 53, где ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в целях совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции и сокрытия вышеуказанного преступления, поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0

Заменив регистрационные знаки на вышеуказанном автомобиле на подложные № 0, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, на автомобиле «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, под управлением ФИО2 проследовали до автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2, остановились возле топливно-раздаточной колонки, где 05.10.2018 в период с 21 часа 25 минут по 21 час 37 минут ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, установленные на автомобиле «Хундай Солярис», в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, вышли из вышеуказанного автомобиля, после чего действуя открыто, на виду у сотрудников автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия» заполнили канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля, топливом марки АИ 95 в количестве 118, 58 литра, на общую сумму 4 252 рубля 28 копеек, в это время ФИО1, согласно разработанному преступному плану, с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, прошел к зданию автозаправочной станции, не оплатив при этом стоимость заправленного топлива, а направился к вышеуказанному автомобилю.

После того, как ФИО1, ФИО2 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0 регион, в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, заполнив канистры топливом марки АИ 95 в количестве 118,58 литра, на общую сумму 4 252 рубля 28 копеек, в вышеуказанный период времени, не реагируя на требование сотрудника автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия» С об оплате вышеуказанного топлива, во исполнение своего единого преступного умысла, направленного на хищение топлива, осознавая, что их действия обнаружены сотрудниками автозаправочной станции, открыто похитили принадлежащий ООО «Сёркл Кей Россия» бензин марки АИ 95 в количестве 118, 58 литра, на общую сумму 4 252 рубля 28 копеек, заправленный в канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, на котором с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым ООО «Сёркл Кей Россия» материальный ущерб на сумму 4 252 рубля 28 копеек, распорядились похищенным топливом по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, 05.10.2018 в период с 21 часа 25 минут по 21 час 37 минут, находясь на территории автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2 совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 118, 58 литра, причинив тем самым ООО «Сёркл Кей Россия» материальный ущерб на сумму 4 252 рубля 28 копеек.

При этом лично ФИО1 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО2 и иным лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на открытое хищение чужого имущества – топлива с автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2;

- совместно с ФИО2 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО2 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 05.10.2018 в период с 21 часа 25 минут по 21 час 37 минут, находясь на территории автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 118, 58 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Сёркл Кей Россия» материальный ущерб на сумму 4 252 рубля 28 копеек;

- с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, проходил в здание автозаправочной станции;

- распорядился похищенным у ООО «Сёркл Кей Россия» топливом по своему усмотрению.

При этом лично ФИО2 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на открытое хищение чужого имущества – топлива с автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2;

- приискал подложные регистрационные знаки № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 регион на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком «№ 0», подъехал на нем к автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2;

- совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 05.10.2018 в период времени с 21 часа 25 минут по 21 час 37 минут, находясь на территории автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2 совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 118,58 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Сёркл Кей Россия» материальный ущерб на сумму 4 252 рубля 28 копеек;

- распорядился похищенным у ООО «Сёркл Кей Россия» топливом по своему усмотрению.

Они же, ФИО1 и ФИО2, совершили грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенный группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

07.10.2018 в неустановленным период времени, но не позднее 21 часа 43 минуты, находясь в неустановленном месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя из корыстных побуждений, с целью совместного обогащения, вступили в преступный сговор на совершение открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, а также на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака от автомобиля с целью невозможности их установления и привлечения к уголовной ответственности после совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга.

После этого соучастники преступления, в неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 43 минуты 07.10.2018, находясь в неустановленном месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО2 должен был подыскать канистры для заправки топливом и подложные государственные регистрационные знаки, после чего непосредственно перед совершением открытого хищения топлива, совместно с ФИО1 установить их на арендованном им (ФИО2) автомобиле «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0, с целью исключения их идентификации и привлечения к ответственности, сесть за руль вышеуказанного автомобиля и подъехать на нем к одной из автозаправочной станции, расположенной на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, затем совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заправить топливом канистры, находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля, при этом ФИО1 с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, должен был пройти в здание автозаправочной станции.

С целью реализации вышеуказанного преступного умысла, действуя согласно отведенной роли, ФИО2 07.10.2018 в точно неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 43 минуты, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, подыскал подложные регистрационные знаки № 0, а также канистры для заправки топливом.

Затем, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 07.10.2018 не позднее 21 часа 43 минуты на автомобиле марки «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 под управлением ФИО2 прибыли на автостоянку торгового центра, расположенную по адресу: Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 53, где ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в целях совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции и сокрытия вышеуказанного преступления, поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0

Заменив регистрационные знаки на вышеуказанном автомобиле на подложные № 0, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, на автомобиле «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, под управлением ФИО2 проследовали до автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, остановились возле топливно-раздаточной колонки, где 07.10.2018 в период с 21 часа 43 минут по 21 час 47 минут 50 секунд, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, установленные на автомобиле «Хундай Солярис», в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, вышли из вышеуказанного автомобиля, после чего действуя открыто, на виду у сотрудников автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», заполнили канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля, топливом марки АИ 95 в количестве 104, 14 литра на общую сумму 3 730 рублей 29 копеек, в это время ФИО1 согласно разработанному преступному плану, с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, прошел в здание автозаправочной станции, не оплатив при этом стоимость заправленного топлива, а направился к вышеуказанному автомобилю.

После того, как ФИО1, ФИО2 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0 регион, в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, заполнив канистры топливом марки АИ 95 в количестве 104, 14 литра на общую сумму 3 730 рублей 29 копеек, в вышеуказанный период времени, не реагируя на требование сотрудника автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург» П об оплате вышеуказанного топлива, во исполнение единого преступного умысла, направленного на хищение топлива, осознавая, что их действия обнаружены сотрудниками автозаправочной станции, открыто похитили принадлежащий ООО «Несте Санкт-Петербург» бензин марки АИ 95 в количестве 104, 14 литра на общую сумму 3 730 рублей 29 копеек, заправленный в канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, на котором с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 3 730 рублей 29 копеек, распорядились похищенным топливом по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, 07.10.2018 в период с 21 часа 43 минут по 21 час 47 минут 50 секунд, находясь на территории автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 104, 14 литра, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 3 730 рублей 29 копеек.

При этом лично ФИО1 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО2 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на открытое хищение чужого имущества – топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А;

- совместно с ФИО2 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО2 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 07.10.2018 в период времени с 21 часа 43 минут по 21 час 47 минут 50 секунд, находясь на территории автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 104,14 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 3 730 рублей 29 копеек;

- с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, проходил в здание автозаправочной станции;

- распорядился похищенным у ООО «Несте Санкт-Петербург» топливом по своему усмотрению.

При этом лично ФИО2 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на открытое хищение чужого имущества – топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А;

- приискал подложные регистрационные знаки № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 регион на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 0 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком «№ 0», подъехал на нем к автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А;

- совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 07.10.2018 в период времени с 21 часа 43 минут по 21 час 47 минут 50 секунд, находясь на территории автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 104,14 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 3 730 рублей 29 копеек;

- с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, проходил в здание автозаправочной станции;

- распорядился похищенным у ООО «Несте Санкт-Петербург» топливом по своему усмотрению.

Они же, ФИО1 и ФИО2, совершили грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенный группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

09.10.2018 в неустановленный период времени, но не позднее 17 часов 03 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга ФИО2 и ФИО1, действуя из корыстных побуждений, с целью совместного обогащения, вступили в преступный сговор на совершение открытого хищения чужого имущества – дизельного топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, а также на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака от автомобиля с целью невозможности их установления и привлечения к уголовной ответственности после совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга.

После этого соучастники преступления, в неустановленный период времени, но не позднее 17 часов 03 минут 09.10.2018, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО2 должен был подыскать канистры для заправки топливом и подложные государственные регистрационные знаки, после чего непосредственно перед совершением открытого хищения топлива, совместно с ФИО1 установить их на арендованном ФИО1 автомобиле «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0, с целью исключения их идентификации и привлечения к ответственности, ФИО1 должен был сесть за руль вышеуказанного автомобиля и подъехать на нем к одной из автозаправочной станции, расположенной на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, затем ФИО2 совместно с ФИО1 должны были заправить топливом канистры, находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля, при этом ФИО1 с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, должен был пройти в здание автозаправочной станции. 

С целью реализации вышеуказанного преступного умысла, действуя согласно отведенной роли, ФИО2 09.10.2018 в точно неустановленный период времени, но не позднее 17 часов 03 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, подыскал подложные регистрационные знаки № 0, а также канистры для заправки топливом.

Затем, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, ФИО2 и ФИО1, 09.10.2018 не позднее 17 часов 03 минут, на автомобиле марки «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 под управлением ФИО1 подъехали в неустановленное следствием место на территории г. Санкт-Петербурга, где ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано, в целях совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции и сокрытия вышеуказанного преступления, поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0.

Заменив регистрационные знаки на вышеуказанном автомобиле на подложные № 0, ФИО2 и ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, на автомобиле «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0 под управлением ФИО1 проследовали до автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б, остановились возле топливно-раздаточной колонки, где 09.10.2018 в период времени с 17 часов 03 минут по 17 часов 08 минут, ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0 установленные на автомобиле «Хундай Солярис», в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, вышли из вышеуказанного автомобиля, после чего действуя открыто, на виду у сотрудников автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» заполнили канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля, дизельное топливо в количестве 108,96 литра, на общую сумму 3 643 рубля 64 копейки.

После того, как ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, заполнив канистры дизельным топливом в количестве 108,96 литров, на общую сумму 3 643 рубля 64 копейки, в вышеуказанный период времени, не реагируя на требование сотрудника автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» И об оплате вышеуказанного топлива, во исполнение своего единого преступного умысла, направленного на хищение топлива, осознавая, что их действия обнаружены сотрудниками автозаправочной станции, открыто похитили принадлежащее ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» дизельное топливо в количестве 108,96 литра, на общую сумму 3 643 рубля 64 копейки, заправленное в канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, на котором с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» материальный ущерб на сумму 3 643 рубля 64 копейки, распорядились похищенным топливом по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, 09.10.2018 в период времени с 17 часов 03 минут по 17 часов 08 минут, находясь на территории автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б, совершили открытое хищение чужого имущества – дизельного топлива в количестве 108,96 литра, причинив тем самым ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» материальный ущерб на сумму 3 643 рубля 64 копейки.

При этом лично ФИО1 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО2 на открытое хищение чужого имущества – топлива с автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б;

- совместно с ФИО2 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 регион на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком № 0», подъехал на нем к автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б;

- совместно с ФИО2 09.10.2018 в период времени с 17 часов 03 минут по 17 часов 08 минут, находясь на территории автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б, совершили открытое хищение чужого имущества – дизельного топлива в количестве 108,96 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» материальный ущерб на сумму 3 643 рубля 64 копейки;

- распорядился похищенным у ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» топливом по своему усмотрению.

При этом лично ФИО2 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО1 на открытое хищение чужого имущества – топлива с автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б;

- приискал подложные регистрационные знаки № 0 с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 регион на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 0 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 09.10.2018 в период с 17 часов 03 минут по 17 часов 08 минут, находясь на территории автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б, совершили открытое хищение чужого имущества – дизельного топлива в количестве 108,96 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» материальный ущерб на сумму 3 643 рубля 64 копейки;

- распорядился похищенным у ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» топливом по своему усмотрению.

Они же, ФИО1 и ФИО2, совершили грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенный группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

14.10.2018 в неустановленным период времени, но не позднее 14 часов 12 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя из корыстных побуждений, с целью совместно обогащения, вступили в преступный сговор на совершение открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, а также на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака от автомобиля с целью невозможности их установления и привлечения к уголовной ответственности после совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга.

После этого соучастники преступления, в неустановленный период времени, но не позднее 14 часов 12 минут 14.10.2018, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО2 должен был подыскать канистры для заправки топливом и подложные государственные регистрационные знаки, после чего непосредственно перед совершением открытого хищения топлива, совместно с ФИО1 установить их на арендованном ФИО1 автомобиле «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0, с целью исключения их идентификации и привлечения к ответственности, ФИО1 должен был сесть за руль вышеуказанного автомобиля и подъехать на нем к одной из автозаправочной станции, расположенной на территории ..., затем ФИО2 совместно с ФИО1 и лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, должны были заправить топливом канистры находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля, при этом ФИО1 с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, должен был пройти в здание автозаправочной станции.

С целью реализации вышеуказанного преступного умысла, действуя согласно отведенной роли, ФИО2 14.10.2018 в точно неустановленный период времени, но не позднее 14 часов 12 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, подыскал подложные регистрационные знаки № 0, а также канистры для заправки топливом.

Затем, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 14.10.2018 не позднее 14 часов 12 минут, на автомобиле марки «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 под управлением ФИО1 подъехали в неустановленное следствием место на территории г. Санкт-Петербурга, где ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в целях совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции и сокрытия вышеуказанного преступления, поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0

Заменив регистрационные знаки на вышеуказанном автомобиле на подложные № 0, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, на автомобиле «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, под управлением ФИО1 проследовали до автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (находящейся по договору № № 0 от 00.00.0000 в пользовании .»), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54, остановились возле топливно-раздаточной колонки, где 14.10.2018 в период с 14 часов 12 минут по 14 часов 17 минут, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0 установленные на автомобиле «Хундай Солярис», в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, вышли из вышеуказанного автомобиля, после чего действуя открыто, на виду у сотрудников автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (.») заполнили канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля, топливом марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, на общую сумму 5 404 рубля 10 копеек, в это время ФИО1 согласно разработанному преступному плану, с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, прошел в здание автозаправочной станции, не оплатив при этом стоимость заправленного топлива, а вернулся к вышеуказанному автомобилю.

После того, как ФИО1, ФИО2 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, заполнив канистры топливом марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, на общую сумму 5 404 рубля 10 копеек, в вышеуказанный период времени, не реагируя на требование сотрудника автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» О об оплате вышеуказанного топлива, во исполнение своего единого преступного умысла, направленного на хищение топлива, осознавая, что их действия обнаружены сотрудниками автозаправочной станции, открыто похитили принадлежащий ООО «Стопэкспресс» бензин марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, на общую сумму 5 404 рубля 10 копеек, заправленный в канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, на котором с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым ООО «Стопэкспресс» материальный ущерб на сумму 5 404 рубля 10 копеек, распорядились похищенным топливом по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, 14.10.2018 в период с 14 часов 12 минут по 14 часов 17 минут, находясь на территории автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» . расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, причинив тем самым ООО «Стопэкспресс» материальный ущерб на сумму 5 404 рубля 10 копеек.

При этом лично ФИО1 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО2 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на открытое хищение чужого имущества – топлива с автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» ., расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54;

- совместно с ФИО2 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» . расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком № 0, подъехал на нем к автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (.), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54;

- совместно с ФИО2 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 14.10.2018 в период с 14 часов 12 минут по 14 часов 17 минут, находясь на территории автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» ., расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Стопэкспресс» материальный ущерб на сумму 5 404 рубля 10 копеек;

- распорядился похищенным у ООО «Стопэкспресс» топливом по своему усмотрению.

При этом лично ФИО2 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на открытое хищение чужого имущества – топлива с автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» ., расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54;

- приискал подложные регистрационные знаки № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» ., расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных Х 846 МЕ 178 регион на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» .), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком «№ 0», подъехал на нем к автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» ., расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54;

- совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство 14.10.2018 в период времени с 14 часов 12 минут по 14 часов 17 минут, находясь на территории автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» ., расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0 причинив тем самым ООО «Стопэкспресс» материальный ущерб на сумму 5 404 рубля 10 копеек;

- распорядился похищенным у ООО «Стопэкспресс» топливом по своему усмотрению,

Они же, ФИО1 и ФИО2, совершили использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения и сокрытия преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

04.09.2018 в неустановленным период времени, но не позднее 23 часов 17 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя из корыстных побуждений, с целью совместного обогащения, вступили в преступный сговор на совершение открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, а также на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака от автомобиля с целью невозможности их установления и привлечения к уголовной ответственности после совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга.

После этого соучастники преступления в неустановленный период времени, но не позднее 23 часов 17 минут 04.09.2018, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО2 должен был подыскать подложные государственные регистрационные знаки, после чего непосредственно перед совершением открытого хищения топлива, совместно с ФИО1 установить их на арендованном им (ФИО2) автомобиле «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 с целью исключения их идентификации и привлечения к ответственности, передать управление данным автомобилем ФИО1, который должен был сесть за руль вышеуказанного автомобиля и подъехать на нем к одной из автозаправочной станции, расположенной на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, затем совместно с Н заправить топливом бензобак автомобиля «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком, а также канистры, находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля, и быстро уехать с территории автозаправочной станции, а ФИО2 в момент заправки автомобиля и канистр, должен был сидеть в салоне автомобиля и наблюдать за обстановкой на территории автозаправочной станции.

С целью реализации вышеуказанного преступного умысла, действуя согласно отведенной роли, ФИО2 04.09.2018 в точно неустановленный период времени, но не позднее 23 часов 17 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, подыскал подложные регистрационные знаки № 0, передал управление арендованного им автомобиля «Хундай Солярис» с регистрационным знаком Х № 0 ФИО1

Затем, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 04.09.2018 не позднее 23 часов 17 минут, на автомобиле марки «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 под управлением ФИО1 прибыли на автостоянку торгового центра, расположенную по адресу: Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 53, где ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в целях совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции и сокрытия вышеуказанного преступления, поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0

Заменив регистрационные знаки на вышеуказанном автомобиле на подложные № 0, ФИО2, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, на автомобиле «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, под управлением ФИО1 проследовали до автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, остановились возле топливно-раздаточной колонки, где 04.09.2018 в период с 23 часов 17 минут по 23 часа 22 минуты, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО2, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, установленные на автомобиле «Хундай Солярис», в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, вышли из вышеуказанного автомобиля, после чего действуя открыто, на виду у сотрудников автозаправочной станции № 0 ООО «Несте Санкт-Петербург», заполнили топливный бак вышеуказанного автомобиля и канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля, топливом марки АИ 95 в количестве 92,29 литра, на общую сумму 2 970 рублей 81 копейка, а ФИО2, находясь в салоне вышеуказанного автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками К № 0, наблюдать за обстановкой на территории автозаправочной станции.

После того, как ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано с ФИО2, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, заполнив топливом марки АИ 95 топливный бак автомобиля и канистры в количестве 92,29 литра, на общую сумму 2 970 рублей 81 копейка, в вышеуказанный период времени, не реагируя на требование сотрудника автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург» Г об оплате вышеуказанного топлива, во исполнении своего единого преступного умысла, направленного на хищение топлива, осознавая, что их действия обнаружены сотрудниками автозаправочной станции, открыто похитили принадлежащий ООО «Несте Санкт-Петербург» бензин марки АИ 95 в количестве 92,29 литра, на общую сумму 2 970 рублей 81 копейка, заправленный в автомобиль «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0 и канистры, на котором с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 2 970 рублей 81 копейка, распорядились похищенным топливом по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО1 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, 04.09.2018 в период времени с 23 часов 17 минут по 23 часа 22 минут, находясь на территории автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 92,29 литра, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 2 970 рублей 81 копейка.

При этом лично ФИО1 совершил:

- вступил в предварительный сговор с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО2 на использование заведомо подложных регистрационных знаков № 0, установленного на автомобиль «Хундай Солярис» при совершении открытого хищения чужого имущества – топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, а также с целью сокрытия совершенного преступления;

- совместно с ФИО2 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0 с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 0 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком № 0», подъехал на нем к автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А;

- совместно с ФИО2 и лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 04.09.2018 в период с 23 часов 17 минут по 23 часа 22 минуты находясь у топливо-раздаточной колонки автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А заправил топливом бензобак автомобиля «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком № 0 и канистры, а также канистры находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля топливом марки АИ 95 в количестве 92,29 литра, после чего совершил открытое хищение указанного топлива;

- распорядился похищенным у ООО «Несте Санкт-Петербург» топливом по своему усмотрению.

При этом лично ФИО2 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО1 и иным лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на использование заведомо подложных регистрационных знаков № 0, установленного на автомобиль «Хундай Солярис» при совершении открытого хищения чужого имущества – топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, а также с целью сокрытия совершенного преступления;

- приискал подложные регистрационные знаки № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 0 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 04.09.2018 в период с 23 часов 17 минут по 23 часа 22 минуты, находясь у топливо-раздаточной колонки автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А заправил топливом бензобак автомобиля «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком № 0 и канистры, а также канистры находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля топливом марки АИ 95 в количестве 92,29 литра, после чего совершил открытое хищение указанного топлива;

- распорядился похищенным у ООО «Несте Санкт-Петербург» топливом по своему усмотрению.

Они же, ФИО1 и ФИО2, совершили использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения и сокрытия преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

05.10.2018 в неустановленным период времени, но не позднее 21 часа 25 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя из корыстных побуждений, с целью совместного обогащения, вступили в преступный сговор на совершение открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, а также на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака от автомобиля с целью невозможности их установления и привлечения к уголовной ответственности после совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга.

После этого соучастники преступления, в неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 25 минут 00.00.0000, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО2 должен был подыскать канистры для заправки топливом подложные государственные регистрационные знаки, после чего непосредственно перед совершением открытого хищения топлива, совместно с ФИО1 установить их на арендованном им (ФИО2) автомобиле «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0, с целью исключения их идентификации и привлечения к ответственности, на вышеуказанном автомобиле подъехать к одной из автозаправочной станции, расположенной на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, затем совместно с ФИО1 и иным лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заправить топливом бензобак автомобиля «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком, а также канистры находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля, при этом ФИО1 с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, должен был пройти в здание автозаправочной станции. 

С целью реализации вышеуказанного преступного умысла, действуя согласно отведенной роли, ФИО2 05.10.2018 в точно неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 25 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, подыскал подложные регистрационные знаки № 0 и канистры для заправки топливом.

Затем, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 05.10.2018 не позднее 21 часа 25 минут, на автомобиле марки «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 под управлением ФИО2 прибыли на автостоянку торгового центра, расположенную по адресу: Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 53, где ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано с несовершеннолетним Н, в целях совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции и сокрытия вышеуказанного преступления, поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0.

Заменив регистрационные знаки на вышеуказанном автомобиле на подложные № 0, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, на автомобиле «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, под управлением ФИО2 проследовали до автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2, остановились возле топливно-раздаточной колонки, где 05.10.2018 в период с 21 часа 25 минут по 21 час 37 минут, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, установленные на автомобиле «Хундай Солярис», в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, вышли из вышеуказанного автомобиля, после чего действуя открыто, на виду у сотрудников автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия» заполнили канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля, топливом марки АИ 95 в количестве 118,58 литра, на общую сумму 4 252 рубля 28 копеек, в это время ФИО1 согласно разработанному преступному плану, с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, прошел к зданию автозаправочной станции, не оплатив при этом стоимость заправленного топлива, а направился к вышеуказанному автомобилю.

После того, как ФИО1, ФИО2 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, заполнив канистры топливом марки АИ 95 в количестве 118,58 литра, на общую сумму 4 252 рубля 28 копеек, в вышеуказанный период времени, не реагируя на требование сотрудника автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия» С об оплате вышеуказанного топлива, во исполнение своего единого преступного умысла, направленного на хищение топлива, осознавая, что их действия обнаружены сотрудниками автозаправочной станции, открыто похитили принадлежащий ООО «Сёркл Кей Россия» бензин марки АИ 95 в количестве 118,58 литра, на общую сумму 4 252 рубля 28 копеек, заправленный в канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, на котором с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым ООО «Сёркл Кей Россия» материальный ущерб на сумму 4 252 рубля 28 копеек, распорядились похищенным топливом по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, 05.10.2018 в период времени с 21 часа 25 минут по 21 час 37 минут, находясь на территории автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2 совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 118,58 литра, причинив тем самым ООО «Сёркл Кей Россия» материальный ущерб на сумму 4 252 рубля 28 копеек.

При этом лично ФИО1 совершил:

- вступил в предварительный сговор с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО2 на использование заведомо подложных регистрационных знаков № 0, установленный на автомобиль «Хундай Солярис» при совершении открытого хищения чужого имущества – топлива с автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2, а также с целью сокрытия совершенного преступления;

- совместно с ФИО2 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО2 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 05.10.2018 в период с 21 часа 25 минут по 21 час 37 минут, находясь на территории автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2 совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 118, 58 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Сёркл Кей Россия» материальный ущерб на сумму 4 252 рубля 28 копеек;

- с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, проходил в здание автозаправочной станции;

- распорядился похищенным у ООО «Сёркл Кей Россия» топливом по своему усмотрению.

При этом лично ФИО2 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО1 и иным лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на использование заведомо подложных регистрационных знаков № 0, установленный на автомобиль «Хундай Солярис» при совершении открытого хищения чужого имущества – топлива с автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2, а также с целью сокрытия совершенного преступления;

- приискал подложные регистрационные знаки № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком № 0», подъехал на нем к автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2;

- совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 05.10.2018 в период времени с 21 часа 25 минут по 21 час 37 минут, находясь на территории автозаправочной станции ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 68, корп. 2 совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 118,58 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Сёркл Кей Россия» материальный ущерб на сумму 4 252 рубля 28 копеек;

- распорядился похищенным у ООО «Сёркл Кей Россия» топливом по своему усмотрению.

Они же, ФИО1 и ФИО2, совершили использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения и сокрытия преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

07.10.2018 в неустановленным период времени, но не позднее 21 часа 43 минуты, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя из корыстных побуждений, с целью совместного обогащения, вступили в преступный сговор на совершение открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, а также на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака от автомобиля с целью невозможности их установления и привлечения к уголовной ответственности после совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга.

После этого соучастники преступления, в неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 43 минуты 07.10.2018, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО2 должен был подыскать канистры для заправки топливом и подложные государственные регистрационные знаки, после чего непосредственно перед совершением открытого хищения топлива, совместно с ФИО1 установить их на арендованном им (ФИО2) автомобиле «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0, с целью исключения их идентификации и привлечения к ответственности, сесть за руль вышеуказанного автомобиля и подъехать на нем к одной из автозаправочной станции, расположенной на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, затем совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заправить топливом канистры находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля, при этом ФИО1 с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, должен был пройти в здание автозаправочной станции.

С целью реализации вышеуказанного преступного умысла, действуя согласно отведенной роли, ФИО2 07.10.2018 в точно неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 43 минуты, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, подыскал подложные регистрационные знаки № 0, а также канистры для заправки топливом.

Затем, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 07.10.2018 не позднее 21 часа 43 минуты, на автомобиле марки «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 под управлением ФИО2 прибыли на автостоянку торгового центра, расположенную по адресу: Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 53, где ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в целях совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции и сокрытия вышеуказанного преступления, поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0.

Заменив регистрационные знаки на вышеуказанном автомобиле на подложные № 0, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, на автомобиле «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, под управлением ФИО2 проследовали до автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, остановились возле топливно-раздаточной колонки, где 07.10.2018 в период с 21 часа 43 минут по 21 час 47 минут 50 секунд, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, установленные на автомобиле «Хундай Солярис», в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, вышли из вышеуказанного автомобиля, после чего действуя открыто, на виду у сотрудников автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», заполнили канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля, топливом марки АИ 95 в количестве 104,14 литра, на общую сумму 3 730 рублей 29 копеек, в это время ФИО1 согласно разработанному преступному плану, с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, прошел в здание автозаправочной станции, не оплатив при этом стоимость заправленного топлива, а направился к вышеуказанному автомобилю.

После того, как ФИО1, ФИО2 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, заполнив канистры топливом марки АИ 95 в количестве 104,14 литра, на общую сумму 3 730 рублей 29 копеек, в вышеуказанный период времени, не реагируя на требование сотрудника автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург» П об оплате вышеуказанного топлива, во исполнение своего единого преступного умысла, направленного на хищение топлива, осознавая, что их действия обнаружены сотрудниками автозаправочной станции, открыто похитили принадлежащий ООО «Несте Санкт-Петербург» бензин марки АИ 95 в количестве 104,14 литра, на общую сумму 3 730 рублей 29 копеек, заправленный в канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, на котором с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 3 730 рублей 29 копеек, распорядились похищенным топливом по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, 07.10.2018 в период времени с 21 часа 43 минут по 21 час 47 минут 50 секунд, находясь на территории автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 104,14 литра, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 3 730 рублей 29 копеек.

При этом лично ФИО1 совершил:

- вступил в предварительный сговор с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО2 на использование заведомо подложных регистрационных знаков № 0, установленный на автомобиль «Хундай Солярис» при совершении открытого хищения чужого имущества – топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, а также с целью сокрытия совершенного преступления;

- совместно с ФИО2 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 0 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО2 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 07.10.2018 в период с 21 часа 43 минут по 21 час 47 минут 50 секунд, находясь на территории автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 104,14 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 4 400 рублей 95 копеек;

- с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, проходил в здание автозаправочной станции;

- распорядился похищенным у ООО «Несте Санкт-Петербург» топливом по своему усмотрению.

При этом лично ФИО2 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на использование заведомо подложных регистрационных знаков № 0, установленный на автомобиль «Хундай Солярис» при совершении открытого хищения чужого имущества – топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, а также с целью сокрытия совершенного преступления;

- приискал подложные регистрационные знаки № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 0 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком № 0», подъехал на нем к автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А;

- совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 07.10.2018 в период времени с 21 часа 43 минут по 21 час 47 минут 50 секунд, находясь на территории автозаправочной станции № 536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское шоссе, д. 72, лит. А, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 104,14 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Несте Санкт-Петербург» материальный ущерб на сумму 3 730 рублей 29 копеек;

- с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, проходил в здание автозаправочной станции;

- распорядился похищенным у ООО «Несте Санкт-Петербург» топливом по своему усмотрению.

Они же, ФИО1 и ФИО2, совершили использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения и сокрытия преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

09.10.2018 в неустановленным период времени, но не позднее 17 часов 03 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга ФИО2 и ФИО1, действуя из корыстных побуждений, с целью совместно обогащения, вступили в преступный сговор на совершение открытого хищения чужого имущества – дизельного топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, а также на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака от автомобиля с целью невозможности их установления и привлечения к уголовной ответственности после совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга.

После этого соучастники преступления, в неустановленный период времени, но не позднее 17 часов 03 минут 09.10.2018, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО2 должен был подыскать канистры для заправки топливом и подложные государственные регистрационные знаки, после чего непосредственно перед совершением открытого хищения топлива, совместно с ФИО1 установить их на арендованном ФИО1 автомобиле «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0, с целью исключения их идентификации и привлечения к ответственности, ФИО1 должен был сесть за руль вышеуказанного автомобиля и подъехать на нем к одной из автозаправочной станции, расположенной на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, затем ФИО2 совместно с ФИО1 должны были заправить топливом канистры находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля, при этом ФИО1 с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, должен был пройти в здание автозаправочной станции. 

С целью реализации вышеуказанного преступного умысла, действуя согласно отведенной роли, ФИО2 09.10.2018 в точно неустановленный период времени, но не позднее 17 часов 03 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, подыскал подложные регистрационные знаки № 0, а также канистры для заправки топливом.

Затем, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, ФИО2 и ФИО1, 09.10.2018 не позднее 17 часов 03 минут, на автомобиле марки «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 под управлением ФИО1 подъехали в неустановленное следствием место на территории г. Санкт-Петербурга, где ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано, в целях совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции и сокрытия вышеуказанного преступления, поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0.

Заменив регистрационные знаки на вышеуказанном автомобиле на подложные № 0, ФИО2 и ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, на автомобиле «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, под управлением ФИО1 проследовали до автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б, остановились возле топливно-раздаточной колонки, где 09.10.2018 в период времени с 17 часов 03 минут по 17 часов 08 минут, ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0 установленные на автомобиле «Хундай Солярис», в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, вышли из вышеуказанного автомобиля, после чего действуя открыто, на виду у сотрудников автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» заполнили канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля, дизельное топливо в количестве 108,96 литра, на общую сумму 3 643 рубля 64 копейки.

После того, как ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0, в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, заполнив канистры дизельным топливом в количестве 108,96 литров, на общую сумму 3 643 рубля 64 копейки, в вышеуказанный период времени, не реагируя на требование сотрудника автозаправочной станции №78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» И об оплате вышеуказанного топлива, во исполнении своего единого преступного умысла, направленного на хищение топлива, осознавая, что их действия обнаружены сотрудниками автозаправочной станции, открыто похитили принадлежащее ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» дизельное топливо в количестве 108,96 литра, на общую сумму 3 643 рубля 64 копейки, заправленное в канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, на котором с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» материальный ущерб на сумму 3 643 рубля 64 копейки, распорядились похищенным топливом по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, 09.10.2018 в период времени с 17 часов 03 минут по 17 часов 08 минут, находясь на территории автозаправочной станции №78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б, совершили открытое хищение чужого имущества – дизельного топлива в количестве 108,96 литра, причинив тем самым ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» материальный ущерб на сумму 3 643 рубля 64 копейки.

При этом лично ФИО1 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО2 на использование заведомо подложных регистрационных знаков № 0, установленный на автомобиль «Хундай Солярис» при совершении открытого хищения чужого имущества – топлива с автозаправочной станции №78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б, а также с целью сокрытия совершенного преступления;

- совместно с ФИО2 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 0 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком № 0, подъехал на нем к автозаправочной станции №78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б;

- совместно с ФИО2 09.10.2018 в период времени с 17 часов 03 минут по 17 часов 08 минут, находясь на территории автозаправочной станции №78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б, совершили открытое хищение чужого имущества – дизельного топлива в количестве 108,96 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» материальный ущерб на сумму 3 643 рубля 64 копейки;

- распорядился похищенным у ООО «Стопэкспресс» топливом по своему усмотрению.

При этом лично ФИО2 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО1 на использование заведомо подложных регистрационных знаков № 0, установленный на автомобиль «Хундай Солярис» при совершении открытого хищения чужого имущества – топлива с автозаправочной станции №78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б, а также с целью сокрытия совершенного преступления;

- приискал подложные регистрационные знаки № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции №78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции № 0 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 09.10.2018 в период с 17 часов 03 минут по 17 часов 08 минут, находясь на территории автозаправочной станции № 78 ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Московское шоссе, пгт. Шушары, д. 9Б, совершили открытое хищение чужого имущества – дизельного топлива в количестве 108,96 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» материальный ущерб на сумму 3 643 рубля 64 копейки;

- распорядился похищенным у ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» топливом по своему усмотрению.

Они же, ФИО1 и ФИО2, совершили использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения и сокрытия преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

14.10.2018 в неустановленным период времени, но не позднее 14 часов 12 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя из корыстных побуждений, с целью совместно обогащения, вступили в преступный сговор на совершение открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, а также на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака от автомобиля с целью невозможности их установления и привлечения к уголовной ответственности после совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с одной из автозаправочных станций, расположенных на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга.

После этого соучастники преступления, в неустановленный период времени, но не позднее 14 часов 12 минут 14.10.2018, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО2 должен был подыскать канистры для заправки топливом и подложные государственные регистрационные знаки, после чего непосредственно перед совершением открытого хищения топлива, совместно с ФИО1 установить их на арендованном ФИО1 автомобиле «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0, с целью исключения их идентификации и привлечения к ответственности, ФИО1 должен был сесть за руль вышеуказанного автомобиля и подъехать на нем к одной из автозаправочной станции, расположенной на территории Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, затем ФИО2 совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, должны были заправить топливом канистры находящиеся в багажном отделении вышеуказанного автомобиля, при этом ФИО1 с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, должен был пройти в здание автозаправочной станции.

С целью реализации вышеуказанного преступного умысла, действуя согласно отведенной роли, ФИО2 14.10.2018 в точно неустановленный период времени, но не позднее 14 часов 12 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, подыскал подложные регистрационные знаки № 0, а также канистры для заправки топливом.

Затем, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 14.10.2018 не позднее 14 часов 12 минут на автомобиле марки «Хундай Солярис» с регистрационным знаком № 0 под управлением ФИО1 подъехали в неустановленное следствием место на территории г. Санкт-Петербурга, где ФИО2 и ФИО1, действуя умышленно, совместно и согласовано с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в целях совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции и сокрытия вышеуказанного преступления, поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0

Заменив регистрационные знаки на вышеуказанном автомобиле на подложные № 0, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, на автомобиле «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, под управлением ФИО1 проследовали до автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (.»), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54, остановились возле топливно-раздаточной колонки, где 14.10.2018 в период времени с 14 часов 12 минут по 14 часов 17 минут, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки № 0 установленные на автомобиле «Хундай Солярис», в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, вышли из вышеуказанного автомобиля, после чего действуя открыто, на виду у сотрудников автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (. заполнили канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля, топливом марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, на общую сумму 5 404 рубля 10 копеек, в это время ФИО1 согласно разработанному преступному плану, с целью отвлечения внимания сотрудников автозаправочной станции, под видом оплаты стоимости топлива, прошел в здание автозаправочной станции, не оплатив при этом стоимость заправленного топлива, а вернулся к вышеуказанному автомобилю.

После того, как ФИО1, ФИО2 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, совместно и согласовано, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному преступному плану, используя заведомо для них подложные государственные регистрационные знаки ., в целях совершения открытого хищения чужого имущества – топлива с вышеуказанной автозаправочной станции, а также с целью сокрытия совершенного преступления, заполнив канистры топливом марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, на общую сумму 5 404 рубля 10 копеек, в вышеуказанный период времени, не реагируя на требование сотрудника автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» О об оплате вышеуказанного топлива, во исполнении своего единого преступного умысла, направленного на хищение топлива, осознавая, что их действия обнаружены сотрудниками автозаправочной станции, открыто похитили принадлежащий ООО «Стопэкспресс» бензин марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, на общую сумму 5 404 рубля 10 копеек, заправленный в канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками ., на котором с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым ООО «Стопэкспресс» материальный ущерб на сумму 5 404 рубля 10 копеек, распорядились похищенным топливом по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО1 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, 14.10.2018 в период с 14 часов 12 минут по 14 часов 17 минут, находясь на территории автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (.), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, причинив тем самым ООО «Стопэкспресс» материальный ущерб на сумму 5 404 рубля 10 копеек.

При этом лично ФИО1 совершил:

- вступил в предварительный сговор с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО2 на использование заведомо подложных регистрационных знаков № 0, установленные на автомобиле «Хундай Солярис» при совершении открытого хищения чужого имущества – топлива с автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (.»), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54, а также с целью сокрытия совершенного преступления;

- совместно с ФИО2 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных № 0 на подложные № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (.»), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком «№ 0», подъехал на нем к автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (. расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54;

- совместно с ФИО2 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 00.00.0000 в период с 14 часов 12 минут по 14 часов 17 минут, находясь на территории автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (.), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Стопэкспресс» материальный ущерб на сумму 5 404 рубля 10 копеек;

- распорядился похищенным у ООО «Стопэкспресс» топливом по своему усмотрению.

При этом лично ФИО2 совершил:

- вступил в предварительный сговор с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на использование заведомо подложных регистрационных знаков № 0, установленные на автомобиле «Хундай Солярис» при совершении открытого хищения чужого имущества – топлива с автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (.»), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54, а также с целью сокрытия совершенного преступления;

- приискал подложные регистрационные знаки № 0, с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (. расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- совместно с ФИО1 поменяли регистрационные знаки на автомобиле «Хундай Солярис» с оригинальных . на подложные ., с целью совершения открытого хищения чужого имущества - топлива с автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (. расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54 и сокрытия вышеуказанного преступления;

- управляя легковым автомобилем марки «Хундай Солярис» с подложным регистрационным знаком «С 406 НХ 178 регион», подъехал на нем к автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (., расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54;

- совместно с ФИО1 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 14.10.2018 в период времени с 14 часов 12 минут по 14 часов 17 минут, находясь на территории автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (.), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, д. 54, совершили открытое хищение чужого имущества – топлива марки АИ 95 в количестве 125,24 литра, заправив топливом канистры, расположенные в багажном отделении автомобиля «Хундай Солярис» с установленными на нем подложными регистрационными знаками № 0, причинив тем самым ООО «Стопэкспресс» материальный ущерб на сумму 5 404 рубля 10 копеек;

- распорядился похищенным у ООО «Стопэкспресс» топливом по своему усмотрению.

Он же, ФИО1, совершил вовлечение несовершеннолетнего в совершение тяжкого преступления - грабежа, то есть открытого хищения чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, путем обещаний, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, а именно:

ФИО1, 00.00.0000 года рождения, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, и достоверно зная, что иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, является несовершеннолетним, 04.09.2018 в неустановленный период времени, но не позднее 23 часов 17 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга, путем обещаний совместных развлечений – катаний на автомобиле, а также совместного использования похищенного с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, имущества, вовлек это лицо в совершение преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ – грабежа, то есть открытого хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, которое, в соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений, а именно на совершение открытого хищения имущества на АЗС №536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское ш., д. 72 лит. А – топлива АИ-95 в количестве 92,29 литров на общую сумму 2 970 рублей 81 копеек, принадлежащее ООО «Несте Санкт-Петербург», группой лиц по предварительному сговору, в результате чего ООО «Несте Санкт-Петербург» причинен материальный ущерб на сумму 2 970 рублей 81 копеек.

Он же, ФИО1, совершил вовлечение несовершеннолетнего в совершение тяжкого преступления - грабежа, то есть открытого хищения чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, путем обещаний, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, а именно:

ФИО1, 00.00.0000 года рождения, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, и достоверно зная, что иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, является несовершеннолетним, 05.10.2018 в неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 25 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга, путем обещаний совместных развлечений – катаний на автомобиле, а также совместного использования похищенного с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, имущества, вовлек это лицо в совершение преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ – грабежа, то есть открытого хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, которое, в соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений, а именно на совершение открытого хищения имущества на АЗС ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...> – топлива АИ-95 в количестве 118,58 литров на общую сумму 4 252 рубля 28 копеек, принадлежащее ООО «Сёркл Кей Россия», группой лиц по предварительному сговору, в результате чего ООО «Сёркл Кей Россия» причинен материальный ущерб на сумму 4 252 рублей 28 копеек.

Он же, ФИО1, совершил вовлечение несовершеннолетнего в совершение тяжкого преступления - грабежа, то есть открытого хищения чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, путем обещаний, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, а именно:

ФИО1, 00.00.0000 года рождения, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, и достоверно зная, что иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, является несовершеннолетним, 07.10.2018 в неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 43 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга, путем обещаний совместных развлечений – катаний на автомобиле, а также совместного использования похищенного с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, имущества, вовлек это лицо в совершение преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ – грабежа, то есть открытого хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, которое, в соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений, а именно на совершение открытого хищения имущества на АЗС №536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское ш., д. 72 лит. А – топлива АИ-95 в количестве 104, 14 литров на общую сумму 3 730 рублей 29 копеек, принадлежащее ООО «Несте Санкт-Петербург», группой лиц по предварительному сговору, в результате чего ООО «Несте Санкт- Петербург» причинен материальный ущерб на сумму 3 730 рублей 29 копеек.

Он же (ФИО1) совершил вовлечение несовершеннолетнего в совершение тяжкого преступления - грабежа, то есть открытого хищения чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, путем обещаний, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, а именно:

ФИО1, 00.00.0000 года рождения, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, и достоверно зная, что иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, является несовершеннолетним, 14.10.2018 в неустановленный период времени, но не позднее 14 часов 12 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга, путем обещаний совместных развлечений – катаний на автомобиле, а также совместного использования похищенного с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, имущества, вовлек это лицо в совершение преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ – грабежа, то есть открытого хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, которое, в соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений, а именно на совершение открытого хищения имущества на автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (находящейся по договору № ГНЦ-17/20000/02091/Р от 28.08.2017 в пользовании ООО «Стопэкспресс»), расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...> – топлива АИ-95 в количестве 125, 24 литров на общую сумму 5 404 рубля 10 копеек, принадлежащее ООО «Стопэкспресс», группой лиц по предварительному сговору, в результате чего сети АЗС «Газпромнефть» ООО «Стопэкспресс» причинен материальный ущерб на сумму 5 404 рубля 10 копеек.

Он же (ФИО1) совершил вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления – использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору, путем обещаний, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, а именно:

ФИО1, 00.00.0000 года рождения, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, и достоверно зная, что иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, является несовершеннолетним, 04.09.2018 в неустановленный период времени, но не позднее 23 часов 17 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга, путем обещаний совместных развлечений – катаний на автомобиле, а также совместного использования похищенного с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, имущества, вовлек это лицо в совершение преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 326 УК РФ – использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления, группой лиц по предварительному сговору, а именно на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления - открытого хищения имущества на АЗС №536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское ш., д. 72 лит. А – топлива АИ-95 в количестве 92,29 литра на общую сумму 2 970 рублей 81 копейка, принадлежащее ООО «Несте Санкт-Петербург», группой лиц по предварительному сговору, в результате чего ООО «Несте Санкт- Петербург» причинен материальный ущерб на сумму 2 970 рублей 81 копейка.

Он же (ФИО1) совершил вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления - использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору, путем обещаний, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, а именно:

ФИО1, 00.00.0000 года рождения, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, и достоверно зная, что иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, является несовершеннолетним, 05.10.2018 в неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 25 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга, путем обещаний совместных развлечений – катаний на автомобиле, а также совместного использования похищенного с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, вовлек это лицо в совершение преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 326 УК РФ – использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления, группой лиц по предварительному сговору, а именно на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления - открытого хищения имущества на АЗС ООО «Сёркл Кей Россия», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...> – топлива АИ-95 в количестве 118,58 литров на общую сумму 4 252 рубля 28 копеек, принадлежащее ООО «Сёркл Кей Россия», группой лиц по предварительному сговору, в результате чего ООО «Сёркл Кей Россия» причинен материальный ущерб на сумму 4 252 рубля 28 копеек.

Он же, ФИО1, совершил вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления - использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору, путем обещаний, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, а именно:

ФИО1, 00.00.0000 года рождения, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, и достоверно зная, что иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, является несовершеннолетним, 07.10.2018 в неустановленный период времени, но не позднее 21 часа 43 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга, путем обещаний совместных развлечений – катаний на автомобиле, а также совместного использования похищенного с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, имущества, вовлек это лицо в совершение преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 326 УК РФ – использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления, группой лиц по предварительному сговору, а именно на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления - открытого хищения имущества на АЗС №536 ООО «Несте Санкт-Петербург», расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, Пулковское ш., д. 72, лит. А – топлива АИ-95 в количестве 104, 14 литров на общую сумму 3 730 рублей 29 копеек, принадлежащее ООО «Несте Санкт-Петербург», группой лиц по предварительному сговору, в результате чего ООО «Несте Санкт- Петербург» причинен материальный ущерб на сумму 3 730 рублей 29 копеек, 

Он же (ФИО1) совершил вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления - использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору, путем обещаний, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, а именно:

ФИО1, 00.00.0000 года рождения, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, и достоверно зная, что иное лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, является несовершеннолетним, 14.10.2018 в неустановленный период времени, но не позднее 14 часов 12 минут, находясь в неустановленном следствием месте на территории Красносельского района г. Санкт-Петербурга, путем обещаний совместных развлечений – катаний на автомобиле, а также совместного использования похищенного с иным лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, имущества, вовлек это лицо в совершение преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 326 – использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления, группой лиц по предварительному сговору, а именно на использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления - открытого хищения имущества на автозаправочной станции «Сеть АЗС Газпромнефть» (находящейся по договору № ГНЦ-17/20000/02091/Р от 28.08.2017 в пользовании ООО «Стопэкспресс»), расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...> – топлива АИ-95 в количестве 125, 24 литров на общую сумму 5 404 рубля 10 копеек, принадлежащее ООО «Стопэкспресс», группой лиц по предварительному сговору, в результате чего ООО «Стопэкспресс» причинен материальный ущерб на сумму 5 404 рубля 10 копеек.

Государственный обвинитель Серобян А.В. в судебном заседании поддержал предъявленное обвинение ФИО1 по пяти преступлениям, предусмотренным п. «а» ч. 2 ст.161 УК РФ, по пяти преступлениям, предусмотренным ч. 2 ст. 326 УК РФ, по четырем преступлениям, предусмотренным ч. 4 ст. 150 УК РФ, по четырем преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 150 УК РФ; а также ФИО2 по пяти преступлениям, предусмотренным п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ, по пяти преступлениям, предусмотренным ч. 2 ст. 326 УК РФ в объеме, предъявленном органами предварительного следствия.

ФИО1 с предъявленным ему обвинением полностью согласился и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку получил необходимую консультацию от защитника, пояснив в судебном заседании, что вину признает полностью, раскаивается в содеянном, впредь обязуется преступлений не совершать, в настоящее время официально трудоустроен, где получает заработную плату порядка 40 000 - 50 000 рублей ежемесячно, возместил ущерб потерпевшим в полном объеме.

ФИО2 с предъявленным ему обвинением полностью согласился и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку получил необходимую консультацию от защитника, пояснив в судебном заседании, что вину признает полностью, раскаивается в содеянном, впредь обязуется преступлений не совершать, без оформления трудовых отношений работает таксистом, где получает заработную плату порядка 30 000 - 35 000 рублей ежемесячно, планирует возместить причиненный ущерб, имеет тяжкое заболевание.

От представителей потерпевших ООО «Несте Санкт-Петербург» П1, ООО «Серкл Кей Россия» П2, ООО «Лукойл Северо-Западнефтепродукт» П4, ООО «Стопэкспресс» П3 поступили письменные ходатайства о рассмотрении уголовного дела в их отсутствие, при этом каждый представитель потерпевшего не возражает против рассмотрения уголовного дела в особом порядке.

Суд, выслушав доводы заявленного подсудимыми ФИО1 и ФИО2, каждым, ходатайства, мнение защитников Ахметчиной А.Г., Кочетковой А.А., представителей потерпевших, выразивших свое отношение в письменном виде, участвующего в деле государственного обвинителя Серобяна А.В., не возражавших против заявленного подсудимыми ФИО1, ФИО2, каждым, ходатайств о рассмотрении дела в особом порядке, полагает, что данные ходатайства подлежат удовлетворению, поскольку ФИО1 и ФИО2, каждый признали свою вину в инкриминируемых им деяниях, они осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства, которые были заявлены каждым из них добровольно и после проведения консультации с защитниками, каждый из них обвиняется в совершении преступлений, наказание за каждое из которых не превышает 10 лет лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу, что предъявленное ФИО1 и ФИО2, каждому, обвинение и обвинительное заключение обоснованы и подтверждены доказательствами, собранными по данному делу и квалифицирует действия ФИО1 по пяти преступлениям, предусмотренным п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ, как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенный группой лиц по предварительному сговору, по пяти преступлениям, предусмотренным ч. 2 ст. 326 УК РФ, как использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения и сокрытия преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору, по четырем преступлениям, предусмотренным ч. 4 ст. 150 УК РФ, как вовлечение несовершеннолетнего в совершение тяжкого преступления - грабежа, то есть открытого хищения чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, путем обещаний, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста, по четырем преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 150 УК РФ, как вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления - использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору, путем обещаний, являясь лицом, достигшим восемнадцатилетнего возраста; ФИО2 по пяти преступлениям, предусмотренным п. «а» ч. 2 ст.161 УК РФ, как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенный группой лиц по предварительному сговору, по пяти преступлениям, предусмотренным ч. 2 ст. 326 УК РФ, как использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения и сокрытия преступления, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО1 в соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает явки с повинной по каждому преступлению, полное признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное возмещение материального ущерба потерпевшим.

Суд учитывает, что ФИО1 выразил желание на рассмотрение уголовного дела в особом порядке, является гражданином РФ, на учете у врачей нарколога, психиатра не состоит, не судим, по месту учебы, месту прохождения военной службы характеризуется положительно, имеет постоянное место жительства и регистрацию на территории г. Санкт-Петербурга, официально трудоустроен, где характеризуется положительно, является студентом заочной формы обучения, относительно молодой возраст подсудимого, а также показания матери подсудимого ФИО1 – С1, положительно его охарактеризовавшей.

Принимая во внимание, что уголовное дело рассмотрено в особом порядке без проведения судебного разбирательства в соответствии с главой 40 УПК РФ, суд считает необходимым назначить наказание за каждое преступление по правилам, предусмотренным ч. 5 ст. 62 УК РФ, а при наличии смягчающих наказание обстоятельств и отсутствии отягчающих, также с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ, а по совокупности преступлений по правилам назначения наказаний, предусмотренным ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний.

Несмотря на наличие смягчающих обстоятельств, суд не видит оснований для признания их исключительными, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного ФИО1, его поведением во время и после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, суд не усматривает и не находит оснований для применения к подсудимому ФИО1 положений ст. 64 УК РФ по каждому преступлению, также у суда не имеется оснований для назначения ФИО1 более мягкого вида или размера наказания, чем предусмотрено санкциями ст.161 ч.2, ст.326 ч.2, ст.150 ч.4, ст.150 ч.1 УК РФ.

При этом суд принимает во внимание, что ФИО1 совершено 9 тяжких преступлений, 5 преступлений небольшой тяжести, 4 преступления средней тяжести, каждое из которых имеет высокую общественную опасность, в связи с чем, в целях исправления подсудимого, восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений наказание ФИО1 должно быть назначено по каждому преступлению, предусмотренному п. «а» ч. 2 ст. 161, ч. 4 ст. 150, ч. 1 ст. 150 УК РФ исключительно в виде лишения свободы, а по каждому преступлению, предусмотренного ч. 2 ст. 326 УК РФ в виде обязательных работ с учетом требований ст. 72 УК РФ, полагая, что иной, более мягкий вид наказания, не обеспечит достижение целей наказания.

Вместе с тем, учитывая наличие у ФИО1 постоянного места жительства и регистрации на территории г. Санкт-Петербурга, его отношения к содеянному, совокупности обстоятельств смягчающих наказание и отсутствии отягчающих, суд приходит к выводу, что имеется возможность исправления ФИО1 без его реального отбывания наказания в виде лишения свободы и изоляции от общества, то есть имеются основания для применения ст. 73 УК РФ.

Учитывая совокупность смягчающих обстоятельств, имущественное положение подсудимого, оснований для назначения ФИО1 дополнительных наказаний, предусмотренных санкциями ч. 2 ст. 161, ч. 4 ст. 150 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы суд не усматривает.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени общественной опасности и характеристики личности подсудимого оснований для применения ч. 6 ст. 15, ст. 53.1 УК РФ по преступлениям, совершенным ФИО1 не имеется.

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО2 в соответствии со ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО2 в соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает явки с повинной по каждому преступлению, полное признание вины, раскаяние в содеянном.

Суд учитывает, что ФИО2 выразил желание на рассмотрение дела в особом порядке, является гражданином РФ, на учете у врачей нарколога, психиатра не состоит, не судим, работает без оформления трудовых отношений, относительно молодой возраст подсудимого, состояние его здоровья, а также показания матери подсудимого ФИО1 - С1, положительно его охарактеризовавшей.

Принимая во внимание, что уголовное дело рассмотрено в особом порядке без проведения судебного разбирательства в соответствии с главой 40 УПК РФ, суд считает необходимым назначить наказание за каждое преступление по правилам, предусмотренным ч. 5 ст. 62 УК РФ, а при наличии смягчающих наказание обстоятельств и отсутствии отягчающих, также с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ, а по совокупности преступлений по правилам назначения наказаний, предусмотренным ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний.

Несмотря на наличие смягчающих обстоятельств, суд не видит оснований для признания их исключительными, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного ФИО2, его поведением во время и после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, суд не усматривает и не находит оснований для применения к подсудимому ФИО2 положений ст. 64 УК РФ по каждому преступлению, также у суда не имеется оснований для назначения ФИО2 более мягкого вида или размера наказания, чем предусмотрено санкциями ст. 161 ч. 2, ст. 326 ч. 2 УК РФ.

При этом суд принимает во внимание, что ФИО2 совершено 5 тяжких преступлений и 5 преступлений небольшой тяжести, каждое из которых имеет высокую общественную опасность, в связи с чем, в целях исправления подсудимого, восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений наказание ФИО2 должно быть назначено по каждому преступлению, предусмотренному п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ исключительно в виде лишения свободы, а по каждому преступлению, предусмотренного ч. 2 ст. 326 УК РФ в виде обязательных работ с учетом требований ст. 72 УК РФ, полагая, что иной, более мягкий вид наказания, не обеспечит достижение целей наказания.

Вместе с тем, учитывая наличие у ФИО2 постоянного места жительства и регистрации на территории г. Санкт-Петербурга, его отношения к содеянному, совокупности обстоятельств смягчающих наказание и отсутствии отягчающих, суд приходит к выводу, что имеется возможность исправления ФИО2 без его реального отбывания наказания в виде лишения свободы и изоляции от общества, то есть имеются основания для применения ст. 73 УК РФ.

Учитывая совокупность смягчающих обстоятельств, имущественное положение подсудимого, оснований для назначения ФИО2 дополнительных наказаний, предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 161 УК РФ по каждому преступлению, в виде штрафа и ограничения свободы, суд не усматривает.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени общественной опасности и характеристики личности подсудимого оснований для применения ч. 6 ст. 15, ст. 53.1 УК РФ по преступлениям, совершенным ФИО2, не имеется.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с требованиями ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

Учитывая, что приговор по настоящему делу постановлен без проведения судебного разбирательства и согласно ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимых не подлежат, суд считает, что процессуальные издержки в виде расходов на оплату труда участвовавших на предварительном следствии и в суде адвокатов необходимым возместить за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 4 ст. 150, ч. 4 ст. 150, ч. 4 ст. 150, ч. 4 ст. 150, ч. 1 ст. 150, ч. 1 ст. 150, ч. 1 ст. 150, ч. 1 ст. 150 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по п. «а» ч. 2 ст. 161УК РФ (по преступлению от 04.09.2018) в виде 2 лет лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 05.10.2018) в виде 2 лет лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 07.10.2018) в виде 2 лет лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 09.10.2018) в виде 2 лет лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 14.10.2018) в виде 2 лет лишения свободы;

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ (по преступлению от 04.09.2018) в виде обязательных работ на срок 200 часов;

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ (по преступлению от 05.10.2018) в виде обязательных работ на срок 200 часов;

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ (по преступлению от 07.10.2018) в виде обязательных работ на срок 200 часов;

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ (по преступлению от 09.10.2018) в виде обязательных работ на срок 200 часов;

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ (по преступлению от 14.10.2018) в виде обязательных работ на срок 200 часов;

- по ч. 4 ст. 150 УК РФ (по преступлению от 04.09.2018) в виде 3 лет лишения свободы;

- по ч. 4 ст. 150 УК РФ (по преступлению от 05.10.2018) в виде 3 лет лишения свободы;

- по ч. 4 ст. 150 УК РФ(по преступлению от 07.10.2018) в виде 3 лет лишения свободы;

- по ч. 4 ст. 150 УК РФ (по преступлению от 14.10.2018) в виде 3 лет лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 150 УК РФ (по преступлению от 04.09.2018) в виде 1 года лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 150 УК РФ (по преступлению от 05.10.2018) в виде 1 года лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 150 УК РФ (по преступлению от 07.10.2018) в виде 1 года лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 150 УК РФ (по преступлению от 14.10.2018) в виде 1 года лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний с учетом требований ст. 72 УК РФ окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 3 лет 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы, назначенное ФИО1, считать условным с испытательным сроком 4 (четыре) года, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление.

Обязать ФИО1 встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту фактического проживания в десятидневный срок после вступления приговора в законную силу, не менять постоянного места жительства и работы без уведомления указанного органа, ежемесячно являться в указанный орган на регистрацию.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, п. «а» ч. 2 ст. 161, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326, ч. 2 ст. 326 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по п. «а» ч. 2 ст. 161УК РФ (по преступлению от 04.09.2018) в виде 2 лет 2 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 05.10.2018) в виде 2 лет 2 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 07.10.2018) в виде 2 лет 2 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 09.10.2018) в виде 2 лет 2 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 14.10.2018) в виде 2 лет 2 месяцев лишения свободы;

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ (по преступлению от 04.09.2018) в виде обязательных работ на срок 230 часов;

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ (по преступлению от 05.10.2018) в виде обязательных работ на срок 230 часов;

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ (по преступлению от 07.10.2018) в виде обязательных работ на срок 230 часов;

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ (по преступлению от 09.10.2018) в виде обязательных работ на срок 230 часов;

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ (по преступлению от 14.10.2018) в виде обязательных работ на срок 230 часов;

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний с учетом требований ст. 72 УК РФ окончательно ФИО2 назначить наказание в виде 3 лет 4 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы, назначенное ФИО2, считать условным с испытательным сроком 4 (четыре) года, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление.

Обязать ФИО2 встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту фактического проживания в десятидневный срок после вступления приговора в законную силу, не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа, ежемесячно являться в указанный орган на регистрацию, официально трудоустроиться либо встать на учет в Центр занятости населения по месту проживания.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

Процессуальные издержки в виде расходов на оплату труда участвовавших на предварительном следствии и в суде адвокатов возместить за счет средств федерального бюджета.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: . – хранить до принятия окончательного решения по выделенному уголовному делу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня его постановления с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Дополнительные апелляционные жалоба, представление подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее, чем за 5 суток до начала судебного заседания.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, пригласить защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, отказаться от защитника, ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно, в случаях предусмотренных УПК РФ.

Ходатайство осужденного об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции указывается в их апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья А.А. Басков